
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    179/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 40η: Τρίτη 19.09.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 40ης/2023 

Κατεπείγουσας Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 6ο: «Κατακύρωση - Έγκριση 2ου Πρακτικού της Επιτροπής του 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου 

“ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ – 2ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, Δ. 

ΥΔΡΑΣ”» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 179/2023 

 

1. Σήμερα την 19η  Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση στο Δήμο 

Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3248/19-09-2023 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του  Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4). 

ΑΔΑ: Ψ46ΖΩΗΞ-0ΚΒ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    179/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 40η: Τρίτη 19.09.2023 

              Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κουκουδάκης Γεώργιος                                        Μαραγκού Αικατερίνη 

Μπελεγρής Ιωάννης                                             Δασκαλάκη Παναγιούλα 

       Μαυρομάτη Αναστασία                                       Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

              Κάτσικα Μαρία              

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία 

του κατεπείγοντος λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1στ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή « 

Αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή 

και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 

αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους». 

β. Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2383/2023 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 23PROC013080977) 

του Δήμου Ύδρας, προκηρύχθηκε ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός για την 

ανάθεση του έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ – 2ΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, Δ. ΥΔΡΑΣ». Ο διαγωνισμός αυτός διεξήχθη 

ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα, στην οποία 

έλαβε αριθμό συστήματος 201933.  

γ. Η Επιτροπή διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 131/2023 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας (ΑΔΑ ΨΦΤ1ΩΗΞ-

Ν11), μας απέστειλε ως «εσωτερικό» το από 11/9/2023 2ο Πρακτικό του ανωτέρω 

ΑΔΑ: Ψ46ΖΩΗΞ-0ΚΒ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    179/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 40η: Τρίτη 19.09.2023 

διαγωνισμού. Με το ανωτέρω πρακτικό η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται: 

«…1. την έγκριση του παρόντος 2ου πρακτικού που αφορά στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: “ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ 2ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, Δ. ΥΔΡΑΣ”, εκτιμώμενης 

αξίας 780.000,00€ (με ΦΠΑ 24%), 2. Την οριστική κατακύρωση του εν λόγω 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: “ΑΡΧΙΤΡΟΝ 

ΑΤΕ.” που προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση την τιμή, με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης τέσσερα τοις εκατό (4,00%), επί των 

τιμών του τιμολογίου μελέτης, ήτοι συνολικού ποσού εξακόσιες τρείς χιλιάδες 

εννιακόσια πενήντα ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτά και αριθμητικώς 603.950,95€ 

πλέον Φ.Π.Α. 24%». 

δ. Σύμφωνα με το άρθρο 4.2.δ της αριθμ. πρωτ. 2383/2023 διακήρυξηw (ΑΔΑΜ 

23PROC013080977): «…Η διαδικασία ελέγχου των ως άνω δικαιολογητικών 

ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού από την Επιτροπή Διαγωνισμού, στο 

οποίο αναγράφεται η τυχόν συμπλήρωση δικαιολογητικών κατά τα οριζόμενα στις 

παραγράφους (α) και (γ) του παρόντος άρθρου. Η Επιτροπή, στη συνέχεια, το 

κοινοποιεί, μέσω της «λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», στο αποφαινόμενο 

όργανο της αναθέτουσας αρχής για τη λήψη απόφασης είτε κατακύρωσης της 

σύμβασης είτε ματαίωσης της διαδικασίας, ανά περίπτωση. Τα αποτελέσματα του 

ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου επικυρώνονται με την 

απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 ν. 4412/2016, ήτοι με την απόφαση του 

προηγούμενου εδαφίου, στην οποία αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για 

την αναστολή της σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου 

νόμου. Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με 

αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των 

προσφορών σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία 

ανάθεσης, εκτός από τους οριστικώς αποκλεισθέντες και ιδίως όσους 

ΑΔΑ: Ψ46ΖΩΗΞ-0ΚΒ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    179/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 40η: Τρίτη 19.09.2023 

αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 και 

της αντίστοιχης περ. γ της παραγράφου 4.1 της παρούσας, μέσω της 

λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», και επιπλέον αναρτά τα δικαιολογητικά του 

προσωρινού αναδόχου στον χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού…». 

ε. Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το 2ο 

Πρακτικό της Επιτροπής του εν λόγω διαγωνισμού. 

5. Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, 

τις διατάξεις του Ν.4412/2016, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 2383/2023 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 23PROC013080977) του 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού, την υπ’ αριθμ 157/2023 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ ΨΖ7ΑΩΗΞ-ΤΟΘ) για την έγκριση του 1ου 

πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου, 

το από 11/9/2023 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού κι έπειτα από σχετική 

συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει το από 11/9/2023 2ο Πρακτικό της Επιτροπής του ηλεκτρονικού 

ανοικτού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ – 2ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, Δ. ΥΔΡΑΣ», ο οποίος 

προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2383/2023  διακήρυξη του Δήμου Ύδρας. 

Το πρακτικό αυτό αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

γ. Κατακυρώνει τον εν λόγω ηλεκτρονικό διαγωνισμό στον οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία: «ΑΡΧΙΤΡΟΝ ΑΤΕ» που προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από 

ΑΔΑ: Ψ46ΖΩΗΞ-0ΚΒ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    179/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 40η: Τρίτη 19.09.2023 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με μέση έκπτωση δέκα τρία τοις εκατό 

(4%), ήτοι συνολικού ποσού 603.950,95€, πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή, κατά τα οριζόμενα 

στην παράγραφο 4.3 της διακήρυξης. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 179/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

        Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής                Μαυρομάτη Αναστασία 

                           Κάτσικα Μαρία 

   ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                     Μπελεγρής Ιωάννης    

                                                                                                      

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ46ΖΩΗΞ-0ΚΒ


		2023-09-20T10:24:36+0300
	Athens




